
令和４年１２月吉日 

令和５年度唐崎中学校へ入学される 

お子様の保護者の皆様へ 

                              大津市立唐崎中学校 

                              校長 饗 庭 治 之 
 

唐崎中学校入学説明会について（ご案内） 

 師走の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 さて、お子様の中学校への入学にあたって保護者の方を対象に、下記の通り入学説明会を開催

いたします。この機会を通して、安心して入学の準備をしていただければと考えております。つ

きましては、大変お忙しいとは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。  

 

 

記 

 

１．日 時   令和５年２月１０日（金） 

           受 付 １３：３０～１４：００ 

           説明会 １４：００～１５：００ 

          （その後、お子様と合流し体操服等のサイズ確認をしていただきます。） 

 

２．場 所   大津市立唐崎中学校 体育館 

 

３．内 容  （１）中学校の教育方針について 

       （２）中学校の学習や生活について 

       （３）入学式について 

       （４）諸費納入について 

       （５）物品サイズ合わせ（上履き・体操服等）について 

※当日都合が悪い場合、体操服は北川呉服店（522-6075）に、体育館シュー 

 ズは学校（579-2306）にお問い合わせください。 

※制服は、例年通り各自で購入していただきます。入学説明会当日には、採 

 寸等は行えません。尚、新制服の販売店・価格等につきましては、後日案 

内を配布させていただきますので、そちらをご確認ください。 

 

４．備 考  （１）上履き・アレルギーに関する調査票・筆記用具をご持参ください。 

       （２）寒さ厳しい時期ですので、防寒着等のご準備をお願いします。 

       （３）お車での来校は、出来る限りご遠慮ください。 

（４）当日の検温やマスクの着用をお願い致します。 

              （５）児童の皆さんは小学校から教員の引率で唐崎中学校に移動し、説明会終了

後、保護者様と合流し下校していただきます。  

         ※当日の児童の動きにつきましては、唐崎小学校６年生の１月学年通信を

とおして詳細をお知らせしていただく予定です。  

       （６）新型コロナウイルス感染症の感染状況によって、中止のご連絡をさせて頂

く場合がありますので、ご了承ください。 

（７）何かご不明な点がございましたら、唐崎中学校までお問い合わせくださ

い。             （  ＴＥＬ   ５７９－２３０６  ）  

 


